
PROVINCIA DI LECCE
SERVIZIO EDILIZIA E PROGR. RETE SCOLASTICA, PATRIMONIO

C. R. A961

Protocollo Generale degli Atti di Determinazione                 
n. 505 del 24/04/2024

OGGETTO: UTILIZZO SPAZI DI PROPRIETA’ DELLA PROVINCIA DI LECCE DA PARTE 
DEL MAGICO TEATRO DEI BURATTINI. ACCETTAMENTO E INCASSO.

Il Dirigente

Vista la Deliberazione di C.P. n. 3 del 16 gennaio 2024 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l’esercizio in corso, affidando le dotazioni finanziarie previste dal Piano 
medesimo ai Responsabili dei Servizi per l’assunzione dei relativi atti di gestione, secondo quanto 
stabilito dal D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e dal vigente Regolamento di Contabilità;
Visto  il Decreto del Presidente della Provincia di Lecce n.16 del 12.05.2023, con il quale è stato 
conferito al sottoscritto l'incarico di Dirigente del “Servizio Edilizia, programmazione della Rete 
Scolastica e Patrimonio”;
Visto l’articolo 107 del D.lgs. 267/2000;
Visto il “Regolamento per la concessione in uso temporaneo di spazi e locali di proprietà della 
Provincia di Lecce”, approvato con deliberazione del Consiglio Provinciale n° 17 del 07.04.2014 e 
modificato con Deliberazione del C.P. n.22 del 15.05.2019, disciplinante, alla Sezione I, le modalità 
e le procedure per la “Concessione di locali all’interno di immobili della Provincia di Lecce”;
Premesso che:

- il Sig. Vittorio Nappi, legale rappresentante del Magico Teatro dei Burattini,  ha 
avanzato richiesta di utilizzo dell’Auditorium del Museo Castromediano di Lecce per il 
giorno 13 aprile 2024 per la realizzazione dell’evento culturale “Il Piccolo Principe”;

- con nota prot. n.10816 del 12.03.2024 la Provincia di Lecce ha trasmesso copia del 
nulla osta di utilizzo, a titolo oneroso, dell’Auditorium del Museo Castromediano di Lecce 
per il giorno richiesto;

Atteso che, ai sensi dell’art. 7 del “Regolamento per la concessione in uso temporaneo di spazi e 
locali di proprietà della Provincia” approvato con deliberazione del C.P. n.17 del 07.04.2014, il Sig. 
Vittorio Nappi, legale rappresentante del Magico Teatro dei Burattini, ha provveduto al pagamento 
della somma di €.200,00 per l’utilizzo degli spazi in questione (quietanza provvisoria di entrata 
n.2777 del 28.03.2024);



Accertata la compatibilità del presente atto con gli stanziamenti di bilancio, con i relativi 
stanziamenti di cassa, con il saldo di competenza in termini di entrate finali e spese finali e con le 
regole di finanza pubblica ai sensi del comma 8 dell’art. 183, del D.Lgs. 267/2000;

Considerato, inoltre, che l’accertamento deriva da un’obbligazione perfezionata ai sensi del 
principio contabile n° 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011 corretto ed integrato dal D.Lgs. 
126/2014;

Dato atto, ai sensi del vigente PIAO – sottosezione rischi corruttivi e trasparenza, dell’insussistenza 
di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione all’adozione del presente atto.

Ritenuto di dover accertare ed incassare l’importo dovuto dal soggetto in questione a questa 
Provincia per la predetta concessione;

DETERMINA

Accertare ed incassare, per le motivazioni in premessa riportate, la somma di €.200,00 (quietanza 
provvisoria di entrata n.2777 del 28.03.2024) a carico del Sig. Vittorio Nappi, legale rappresentante 
del Magico Teatro dei Burattini, sul cap.06900000 “Fitti reali di fabbricati” del bilancio del corrente 
esercizio nel quale risulta esigibile.

 SERVIZIO EDILIZIA E PROGR. RETE SCOLASTICA, 
PATRIMONIO

Il Dirigente
Francesco Dario Corsini / ArubaPEC S.p.A.


